
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

П Р И К А З 

от  30.08.2023 г.        № 01 – 12/234 

 
О предоставлении бесплатного 

горячего питания  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

На основании Постановления Правительства Пермского края от 

02.07.2020 № 482-п (Постановления), Методических рекомендаций 

Роспотребнадзора от 18.05.2020 № МР 2.4.0180-20, информационного письма 

Министерства образования и науки Пермского края от 27.12.2022 г. «О 

размере денежных норм», в целях обеспечения бесплатным питанием 

обучающихся МБОУ «Октябрьская СОШ №2» в 2023-2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В исполнение п.4.5. Постановления предоставить бесплатное горячее 

питание в школьной столовой в период с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. 

обучающимся в количестве 239 человек, согласно списка в Приложении 1. 

2. Бесплатное горячее питание, согласно п.4.3. Постановления,  

предоставляется обучающимся, получающим начальное общее 

образование (обучающимся 1-4 классов) за счет субсидий, направляемых 

из краевого бюджета, из расчета 91,76 руб. в день на одного 

обучающегося. 

3. Бесплатное горячее питание, согласно п.4.4. Постановления,  в МБОУ 

«Октябрьская СОШ №2» предоставляется не менее одного раза в день, а 

именно в виде завтрака, и в соответствии с утвержденным меню 

предусматривает наличие горячего блюда, не считая горячего напитка. 

4. Для обучающихся, нуждающихся в диетическом питании, отдельное меню 

в МБОУ «Октябрьская СОШ №2» разрабатывается только по личному 

заявлению родителей (законных представителей) с предъявлением 

медицинской справки с рекомендациями по организации питания.  

5. В дни непосещения обучающимися 1 - 4 классов, согласно п.4.4. 

Постановления, горячее питание не предоставляется, денежная 

компенсация стоимости горячего питания не возмещается. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ №2»   И.В.Конькова 

 

                         

 
 

 

 

 


